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بخش خصوصی

چشم مسکن به توافقات سیاسی 
و  سیاسی  توافقات  کیفیت  به  مسکن  بازار 
سیاست گذاری دولت گره خورده است. به گزارش 
تسنیم، فرشید پورحاجت، دبیر کانون سراسری 
انبوه سازان، گفت: به نظر می رسد بازار مسکن ایران که 
در سال های اخیر با چالش های متعددی مواجه بوده، 
پس از جنگ 12 روزه و تحولات سیاسی اخیر با رکود 
شدید و کاهش بی سابقه قیمت های اعلامی مواجه 
شده است. او افزود: چشم انداز این بخش به شدت در 
گرو کیفیت تفاهمات سیاسی و جهت گیری دولت در 
سیاست های اقتصادی است. پورحاجت در واکنش 
به برخی اخبار منتشرشده درباره کاهش حدود 9 
درصدی قیمت مسکن در پی اتفاقات اخیر، گفت: 
این ادعا اساساً صحت ندارد. در دوره 12 روزه جنگ 
تحمیلی اخیر مردم مشغول دفاع از کشور بودند، نه 
فعالیت در بازار مسکن. ضمن اینکه هیچ یک از مراجع 
رسمی آماری طی این مدت، گزارشی درباره تحولات 
بازار مسکن منتشر نکرده اند. به نظر می رسد این 
ادعا بیشتر حاصل تصورات برخی رسانه ها باشد و با 

واقعیت های بازار مسکن همخوانی ندارد.

وفور کالاهای اساسی در بازار
همه اقلام اساسی از جمله روغن، به وفور در بازار عرضه 
می شود و طی روزهای آینده نیز توزیع انبوه روغن 
آغاز خواهد شد و جای نگرانی از بابت تأمین کالاهای 
اساسی وجود ندارد. به گزارش ایسنا، رضا کنگری  
رئیس اتحادیه بنکداران مواد غذایی با اشاره به افزایش 
کاذب قیمت در بازار برنج و حبوبات عنوان کرد: بخشی 
از این افزایش قیمت به دلیل کمبود عرضه است. سال 
گذشته واردکنندگان موظف شدند در قبال واردات هر 
کیلو برنج، دو کیلو برنج ایرانی خریداری کنند که همین 
موضوع باعث شد شرکت های بزرگ واردکننده حدود 
۸۰ درصد برنج کشاورزان شمال کشور را خریداری کنند 
و 2۰ درصد باقی مانده نیز که در اختیار کشاورزان بود، 
به فروش رفته است. در حال حاضر تنها چند شرکت 
خاص در بازار برنج عرضه دارند و این موضوع باعث شده 

قیمت ها به صورت کاذب بالا برود.

 تاب آوری در برابر
 جهش مصرف بنزین

سخنگوی صنف جایگاه داران سوخت کشور از 
افزایش بیش از ۵۰ درصدی میانگین شدت مصرف 
بنزین در جنگ 12 روزه خبر داد و گفت: این 
تاب آوری در توزیع سوخت موضوعی بسیار سخت 
و پرچالش است، اما عرضه سوخت هیچ گاه متوقف 
نشد و شبکه عرضه در این شرایط بحرانی پایدار بود. 
به گزارش خبرگزاری تسنیم، رضا نواز با بیان اینکه 
افزایش حجم ذخایر سوخت و ماندگاری در مخازن 
اولویت اصلی برای مدیریت بحران در مواقع حساس 
مانند جنگ 12 روزه ایران و اسرائیل است، عنوان 
کرد: با آغاز حمله رژیم صهیونی به کشور، بلافاصله 
کمیته های مدیریت بحران در همه استان های کشور 
تشکیل شد و رعایت اقدام های لازم برای پیشگیری؛ 
پیش از بحران، هنگام بحران و پس از بحران با 
مدیریت وزارت نفت و حمایت دستگاه های مختلف در 
دستور کار قرار گرفت. او  افزود: در برخی نقاط کشور 
به دلیل ترافیک، ارسال فرآورده با تأخیر همراه بود، اما 
عرضه سوخت هیچ گاه متوقف نشد و شبکه عرضه در 

این شرایط بحرانی پایدار بود.

چهار شنبه 11 تیر 1404
سال چهارم   شماره 824

 فراخوان ارزیابی کیفی جهت برگزاری مناقصه عمومی
شماره 73/ج د/1404

 مربوط به خرید مجموعه كامل گرم كننده سریع
جهت دیگ بخار )سوپر هیتر( درخواست شماره 0400282 

شركت بهره برداری نفت و گاز گچساران در نظر دارد فراخوان ارزیابی کیفی جهت برگزاری مناقصه خرید مجموعه 
كامل گرم كننده سریع جهت دیگ بخار )سوپر هیتر( به شماره )2004092660000131( را از طریق سامانه 
تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری فراخوان ارزیابی از دریافت و تحویل اسناد استعلام 
ارزیابی کیفی تا ارسال دعوتنامه جهت سایر مراحل مناقصه، از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( 
به آدرس  www.setadiran.ir  انجام خواهد شد. لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت 
نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند. تاریخ انتشار فراخوان 
در سامانه تاریخ 1404/04/04  الی 1404/04/07 می باشد. اطلاعات و اسناد مناقصه عمومی پس از برگزاری فرآیند ارزیابی 
کیفی و ارسال دعوتنامه از طریق سامانه ستاد به مناقصه گران ارسال خواهد شد. حداقل امتیاز ارزیابی كیفی 55 امتیاز  

می باشد.
شرکت  ها و موسسات دانش بنیان در مناقصات و عرضه کالاهای دانش بنیان ساخت داخل دستگاه های اجرایی حائز 
اولویت می باشند و همچنین کالای پیشنهادی الزاماً می بایست از فهرست بلند منابع واحد دستگاه مرکزی وزارت نفت 

)AVL(تامین گردد. 
   مهلت دریافت اسناد استعلام ارزیابی کیفی تاریخ: 1404/04/18

   مهلت ارسال پاسخ استعلام ارزیابی کیفی تاریخ: 1404/05/01

   اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار: آدرس: گچساران - فلكه الله - شركت بهره برداری نفت و گاز گچساران 
-  تلفن: 32222089 – 31922394 - 074

   مرکز تماس سامانه ستاد: 021-41934 

شناسه آگهی: 1957631   دفتر ثبت نام سامانه ستاد: 88969737 و 85193768 

ت اول
نوب

شركت ملی نفت ايران
             شركت ملی مناطق نفتخيزجنوب

          شركت بهره برداری نفت وگاز گچساران 
)سهامی خاص(

شناسه آگهی: 1956699

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
برابر رای شماره 140460313014000481 مورخه 1404/3/19 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک چالدران 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم معصومه پورمحمدی فرزند ذوالفعلی به شماره شناسنامه 5148 صادره از سیه چشمه در یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 6772/74 مترمربع پلاک فرعی از 
182 اصلی واقع در سیه چشمه. خریداری از مالک رسمی آقای ذوالفعلی پورمحمدی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 

اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
بهرام سلطانی - رئیس ثبت اسناد و املاکتاریخ انتشار نوبت اول: 1404/4/11 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/4/26

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان آذربایجان غربی اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک چالدران
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

در جهان دو روایت اصلی غالب بود؛ یک روایت اصلی 
دانشگاهی در زمینه اقتصاد توسعه که اساس آن همه 
مراحل رشد توسعه و نظریه رشد و نظریه مدرنیزاسیون بود 
که به نوعی یک آینده اتوپیایی را ترسیم می کرد که از طریق 
خیزش اقتصادی به آن می رسیم. در برابر این یک نسخه 
ابتدایی مکتب وابستگی بود که مخالفان نظریه 
مدرنیزاسیون اقتصادی عمدتاً به آن اعتقاد داشتند و در آن 
توسعه  اقتصاد  زمان بحث دگراندیشانه در حوزه 
دگراندیشانه بسیار کم بود که واقعاً برای من خیلی از آن 

کتاب ها آموزنده بود.
از اواسط دهه ۶۰، با اطهاری آشنا شدم و این دوستی از 
آن زمان تا امروز کم و بیش ادامه داشته است. در مقاطعی 
همکاری مستقیم در مرکز مطالعات مجموعه شهری 
تهران داشتیم و در چهار دهه گذشته این دوستی پایداری 
همراه با گفت وگو، همراه با جدل های نظری و هرا گاهی 
اختلاف نظر بوده که خللی در رابطه ما ایجاد نکرده است. 
مطالعات کمال در حوزه اقتصاد مسکن و شهرسازی بخش 
بسیار ارزشمندی است که مثل بقیه بحث های ارزشمند 
نادیده گرفته شده است. من در این روزها به این فکر 
می کردم که چرا چهار دهه است به حرف هایی که از سر 
دلسوزی برای اصلاح امور زده، توجه نشد که ما به این 
آستانه بحران رسیدیم. درست است که مسائل فردی وجود 
دارد و قطعاً اهمیت هم دارد، ولی یک مسئله مهم تر هم 
هست که بخش بزرگی از جامعه در تمام چهار دهه گذشته 
آن را نادیده گرفته و آن منافع مادی است که باعث شد 
خیلی ها گوششان را بر روی پاره ای از واقعیت ها ببندند؛ 
نمونه مستقیم این بحث را کمال در حوزه اقتصاد شهری 
مطرح کرد اما به آن گوش سپرده نشد و نادیده گرفته 
شد. با قاطعیت می توان گفت از سال 1۳۷۰ به بعد شاهد 
شکل گیری لایه جدیدی از بورژوازی در تهران و سپس 
سایر شهرهای ایران بودیم که به صورت دائم قدرتمند 
و قدرتمندتر می شد که کمال اطهاری و سایر دوستان با 

ذکاوت روی این مسئله انگشت گذاشتند.
در نوشته های کمال در تمام چهار دهه گذشته به کرات 
تاکید بر مسئله اقتصاد مبتنی بر صادرات نفت بوده که 
باعث نقدینگی گسترده در اقتصاد می شود و تزریق این 
نقدینگی، تورم را افزایش می دهد که دولت درصدد بر 
می آید با واردات کالاها تورم را به شکل مصنوعی کاهش 
دهد که باعث خواهد شد بخش صنعت تضعیف شود اما 
مسکن به عنوان کالایی که امکان واردات آن وجود ندارد، 
دچار تورم قیمت می شود و رانت مسکن هر روز افزایش 
پیدا می کند و بورژوازی مستغلات دائم قدرتمندتر می شود 
و دیدیم که در اواخر دهه ۷۰ دست به تاسیس بانک 
می زنند و به یک قدرت هیولایی در اقتصاد کشور تبدیل 
می شوند. به هرحال همانطور که گفته شد کمال همیشه 
امیدوار بوده و ما هم یاد گرفتیم امیدوار باشیم و برای 
امیدوار بودن بایستی تلاش کرد، تخیل کرد و با هم بود و با 

آن چیزی را که قابل ساختن است را ساخت.

تنها در جمع �
پژوهشگر  کهنسال نودهی،  مریم 
مطالعات شهری و فرهنگی نیز در این 
مراسم، عنوان کرد: در زمانه ای که 
روشنفکری بیش از هر زمان دیگری آماج 
حمله انواع نهادها و گرایش های سیاسی و اقتصادی و 
حتی جوامع مدنی و توده مردم قرار گرفته است، انسان های 
آزاداندیش باورمند به ارزش هایشان دست از تلاش برای 
آزادی و رهایی از گفتمان های مسلط یا گفتمان های قدرت 
در جامعه برنمی دارند و با چراغ در دست شان به گوشه های 
کمتر دیده شده اما مهم نور می اندازند؛ کمال اطهاری یکی 
از این انسان هاست. اینکه روشنفکری چیست و روشنفکر 
کیست، مقولاتی هستند بس پرداخته شده از زاویه ها و 
دیدگاه های متفاوت که اینجا مجال بازکردن شان نیست اما 
از تمام آن مباحث می خواهم به دو ویژگی اصلی روشنفکر 
اشاره کنم؛ یکی اینکه ذهنی نقاد اندیشه ورز و طرح 
مسئله ای دارد و دیگری اینکه در عین تسلط به واقعیت های 
زمان حال کنشی رو به جلو و آینده نگرانه دارد. کمال 
اطهاری را از اولین برخوردهایم تا به امروز همیشه همینطور 
دیده ام. آن زمانی که بعد از سال ها غوطه خوردن در دنیای 
معماری به واسطه پروژه های توانمندسازی سکونتگاه های 
غیررسمی فهمیدم که نقطه درد من نه کالبد بناها که 
مسائل اجتماعی و فرهنگی شهر و ساکنان آن است، طرح 
حاشیه نشینی در ایرانِ او، چراغ راهنمای من شد. در اولین 
تماس و دیدار که دلیل آن گرفتن مستندات پنج جلدی این 
طرح بود چشمان تیزبین و ذهن پویایش، عمیق و 
چندجانبه اندیشیدن به مسئله را در وجود من تثبیت و 
انگیزه ام را برای ادامه کار صدچندان کرد. در همان دیدار 
اول کار به گفت ؤگوهای تکنوکراتیک محدود نشد و صحبت 
به اهمیت خواندن و به خصوص خواندن داستان و رمان در 
درک و بازنمایی زمانه رسید. برای اطهاری مهم نیست در 
چه حوزه ای فعالیت می کند؛ اقتصاد سیاسی باشد یا 
برنامه ریزی مسکن، برنامه ریزی شهری و منطقه ای باشد یا 
اقتصاد توسعه، مهم نیست چه سمتی دارد؛ مدیر فنی 
طرح باشد یا روزنامه نگار، مدرس باشد یا پژوهشگر فارغ، از 
همه این ها مدام دنبال طرح پرسش و رسیدن به پاسخی 
است که بتواند زمینه عمل را فراهم کند. اطهاری هم مشابه 

همه روشنفکرها آرمان هایی داشته و دارد اما خیلی زودتر از 
خیلی ها به این درک رسیده که داشتن صرف آرمان و تکرار 
مکرر آن کافی نیست و باید میانجی هایی بیابد یا بسازد 
برای تبدیل آرمان هایش به ساختارها و سازمان های 
پاسخ ده. اینطور است که می شود ذهنی شورمند مجهز به 
قدرت خیال و محدودنشدنی داشت اما واقع بینانه و 
استراتژیک عمل کرد. کمال اطهاری دانش و جسارت این 
را دارد که گفتمان های درون جامعه را از نو تعریف کند و 
مقابل دیدگان آورد بدون اینکه از هتاکی بترسد. او به مقوله 
آزادی نه تنها در حوزه دانش که در ارتباطات انسانی هم 
احترام می گذارد و پایبندش است. انسان های آزاداندیش 
برای او مرجح اند به حواریون؛ تاییدکننده همین است که با 
فاصله از جماعت های درون مشغول، تنها است البته که 
زخم خوردگی های اجتماعی از یک طرف و روحیه فردگرای 
شخصی اش هم در تجربه این تنهایی بی تاثیر نبوده است. 
در طول دهه اخیر بعد از سال ها همکاری و رفاقت فکر 
کردم دیگر وقتش است جسارت کنم و به کمال اطهاری 
بگویم که شوالیه های تنها برای درمان دردهای جامعه ما 
کافی نیستند و خوب است کمی گاردش را باز کند، 
نزدیکتر بیاید و به نسل بعد اعتماد کند؛ می بینم که چطور 
در حد توانش می کوشد، چوب دو امدادی را به ما نسل 

بعدی ها برساند. 

 انسان باورمند �
مژگان احمدیه، فعال مدنی و همسر 
کمال اطهاری نیز در این مراسم درباره او 
این چنین گفت: صحبت کردن از کمال 
اطهاری از طرف من خیلی کار راحتی 
نیست ولی واقعیت این است که فکر کردم به عنوان یک 
فعال مدنی تجربه کاری که با ایشان داشتم را طرح کنم، من 
می توانم خیلی ویژگی های اخلاقی و خصوصیات ایشان را 
در زندگی مشترک بیان کنم ولی ترجیح می دهم در ارتباط با 
فعالیتی که با همدیگر در محله فرحزاد که او مشاور عالی 
طرح بودند صحبت کنم. قرار بر این بود محله ای که دارای 
بافت های ناکارآمد است و تنوعی از اقوام فرهنگ و اتباع 
دارد و در واقع اقشار فرودست و بسیار محروم زندگی 
می کردند را به سوی توسعه رهنمون کنیم. من این فکر را 
داشتم انسان هایی که در ارتباط با مبانی نظری و تئوری کار 
می کنند شاید در عرصه عمل در همان فضا مقداری 
کاستی هایی داشته باشند و به همین دلیل برای من خیلی 
مهم بود کاری را که می خواهیم در محله انجام بدهیم، 
ایشان به عنوان مشاور عالی طرح چگونه ما را هدایت 
می کند؟ اینکه همواره از الگوی توسعه و اینکه ما باید الگوی 
توسعه داشته باشیم صحبت می کنند؟ آیا در این محله و در 
این شرایط با این محدودیت ها و تنوعی که وجود داشت 
می توانستیم حرکتی داشته باشیم یا نه؟ باید بگویم که 

خوشبختانه من با بخش دیگری از ویژگی کمال ویژگی که به 
راحتی می توانست مبانی نظری را با عمل پیوند بزند و نقشه 
راه را برای ما تدوین کند، مواجه شدم. من بعد از سال ها که 
با او زندگی کرده بودم و بعد از سال ها فعالیت های 
اجتماعی ای که داشتم، متوجه شدم که کمال انسان بسیار 
باورمندی است و به ارزش انسان ها چه به صورت فردی و 
چه به صورت جمعی احترام می گذارد و زندگی با فضیلتی به 
مفهوم تلاش برای برپا کردن جامعه ای که سراسر دارای 

عدالت، آزادی و برابری باشد را انتخاب کرده است.

بهترین جهان را باید تعریف کنیم �
کمال اطهاری در انتهای مراسم پشت 
تریبون رفت و این چنین گفت: من این را 
بارها در مقالات خود نوشتم که این کشور 
را دولت نگه نداشته است بلکه مردم، این 
کشور را نگه داشته اند. چرا برنامه هایی که ما تدوین کردیم 
نابود شد؟ چرا مثلًا درباره پروژه حاشیه نشینی در فرحزاد 
یعنی جایی که وزیر کشور به آن می گفتند انبار باروت - که 
خب انبار باروت بالاخره منفجر می شود - کاری صورت 
نگرفت. برای اینکه فناوری اجتماعی را به دست بیاوریم باید 
چند نکته را عرض کنم؛ موضوع اساسی ای که وجود دارد 
این است که من همیشه ضرورت را در این می دیدم که برای 
مقوله اجتماعی باید برنامه مشخصی بدهیم، یعنی برنامه 
مشخص برای شرایط مشخص و نه برنامه عامی که مثلًا همه 
علیه امپریالیسم حرکت کنیم. من انتشارات تندر را راه 
انداختم تا همین دیدگاه ها و شرایط را مشخص کند. ما باید 
تضاد درونی را حل کنیم تا بتوانیم تکامل پیدا کنیم برای 
همین از دوره دانشجویی به اقتصاد توسعه علاقه مند شدم و 
آن را پیگیری کردم. اصل موضوع این است که بتوانیم 
مفاهیم را بر واقعیت منطبق کنیم تا بتوانیم ضروریات را درک 
کنیم.یکی از کاستی هایی که من می بینم این است که برای 
اینکه رئالیستی بشوند، فلسفه را کنار می گذارند؛ از آقای 
شریعتی گرفته تا بقیه، در صورتی که در خود فلسفه اسلامی 
هم مثلًا ملاصدرا حرکت جوهری را مطرح می کند یا مثلًا 
اساس بحث هگل، انسان است و عملش. من از کلاس نهم 
دبیرستان شروع به خواندن فلسفه کردم که برای من 
نجات بخش هم شد و به این نتیجه رسیدم که باید اندیشیدن 
را یاد بگیرم، برای همین هیچ وقت در جریانات سیاسی و 
غیره حالت ایدئولوژیک و ایدئولوژی زده پیدا نکردم؛ در عین 
حال که نجات مردم برای من بسیار مهم بود. ما معتقدیم این 
جهان بهترین جهان ممکن نیست ولی این کافی نیست و 
آن جهانی که ما می خواهیم بسازیم را باید بگوییم چیست. 
این جامعه مدنی و روشنفکران جامعه مدنی هستند که 
می توانند این جهان را تعریف کنند و من به شدت به این 
حرف فوکو معتقدم که در نهایت دانش می تواند قدرت را 

تحت اختیار خود بگیرد.

 کمال اطهاری:
ما معتقدیم این جهان 
بهترین جهان ممکن 
نیست ولی این کافی 

نیست و آن جهانی 
که ما می خواهیم 

بسازیم را باید بگوییم 
چیست. این جامعه 
مدنی و روشنفکران 
جامعه مدنی هستند 

که می توانند این 
جهان را تعریف کنند 
و من به شدت به این 

حرف فوکو معتقدم 
که در نهایت دانش 

می تواند قدرت را 
تحت اختیار خود 

بگیرد


